Als ist unser gnediges Sünnen und Befehlich, werdet euch ins erste in das Gut Berckfried genand, da er ieczto bey seiner Fraw Schwester hauset, verfügen und alda nachforschen wie und waserley Gestalt er gehalten und sein gepflogen werde, ob irkein Mangel an gutter Wartung oder sonsten an seinen habenden Gütter, furnemlich derer, so in unser Bischofflichen iurisdiction gelegen, Administration gespüret werde, wo sein aufgerichtetes Testament hinkommen und wie dasselbe künfftig sein Wirckligkeit zu Gottes Ehren und seiner selbst Seelen eigenen Heyl und Besten erreichen möge, diese und alle andere Ding, so zu des Herrn krancken Gedeyen und Wollfahrt dinstlichen werdet ihr nachkündigen und darob sein, damit sein Person insonderheit woll versorget und bey allem nit Noth leiden dörffe, sein gute und wolbedächtige heilsame Ordnungen und Foundationes nicht zurück, sondern viel mehr ihnen Fortgang mögen haben. Hierin begeheth ihr ein Christliches Werck und thut uns angenehmes gefallen. Urkundlichen Datum Heilssberg 14 Decembris Anno 1609.

Simon Rudniczki Episcopus Warmiensis manu propria.

III

Oryginal nieznany. Kopia: Archiwum Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie, Archiwum Biskupie, A 9, k. 373v.–374v., Dokument papierowy wszyty w księgę, zapisany na trzech stronach, papier poźółkły, pismo czytelne łacińskie, atrament koloru czarnego. Edycji dokonano na postawie kopii archiwalnej.

Anno 1609 die 15 Decembris.

Ex Commissione Illustrissimi per Magistrum Jacobum Schröterum Cancellarium etc. et Urbanum Hardtwich Notarium Heilsbergensem, praesente Domino Oswaldo de Steckeln haereditario in Bergfrid et coniuge illius Gertrude copia testamenti per Dominum Christophorum Pfaff Anno 1606 ordinati, praelecta est, eidem Domino Christophero, qui etsi aegro non nihil corpore esset, tamen maturo iudicio utens meminit factionis activae testamenti et interrogatus utrum dictum testamentum suum sic, ut illi ex copia praelectum est, et antea dum melius haberet per se deliberato animo conditum, inque formam debitam et authenticam redactum esse servari vellet. Respondit intelligibili et clara voce se omnia et singula cupere, ut in omnibus punctis et clausulis quam diligentissime servetur. In praelectione autem copiae praedictae deprehensum et per Dominum Oswaldum relatam est antiquos triplices pro calice et patena deputatos desiderari⁸.

Item cingulum et fimbriam pilei, ex margaritis pro casula deputatis. Item mensa scriptoria, item velum pro tegumento calicis, de quibus rebus tenebitur respondere Dominus Crispinus Pfaff. Nam is omnem suppellectilem Domini Christophori sub sua potestate habuit. Item venditum est per Crispinum granarium ante portam civitatis Heilsbergensis in scio Domino Advocato et aliis interesantibus. Item horologium parvum dicitur habere Crispinus. Item Dominus Crispinus vendidit 16 lastas siliginis quas Regiomontum devectae sunt ante biennium, pecuniam percepit dominus Crispinus.